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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISI U” DURRES
SENATI AKADEMIK

Nr. €/ / Prot.

Durrés, mé Ml.lm.wowm
~ VENDIM
Nr /£ , dats 4

2023

PER

CIKLI I DYTE 1 STUDIMEVE, MASTER I SHKENCAVE, NDERMJET
UNIVERSITETIT TE ROMES “SAPIENZA”, FAKUKTETI JURISPRUDENCES DHE
UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU” DURRES DEPARTAMENTI I
DREJTESISE NE FAKULTETIN E SHKENCAVE POLITKE JURIDIKE.

Bazuar né ligjin, Nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor n& Institucionet e
Arsimit t€ Lart& né Republikén e Shqipérise™, VKM Nr. 41 “Pér elementét e programeve tgé
studimit & ofruara nga institucionet e arsimit 1& lart€” i ndryshuar me VKM Nr.879, datg
16.12.2019 “Disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr.41, dat 24.01.2018, t& Késhillit t&

i “Pér elementét e programeve t€ studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit té

programeve t€ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t€ arsimit t& lart&”,
Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Miratimin e marréveshjes specifike pér aktivizimin e nj& programi t& pérbashkét studimi
(diplome t& dysfishts) “E Drejté Evropiane dhe e Krahasuar/ Comparative and European
Law”, cikli 1 dyt& i studimeve, master i shkencave, ndérmjet Universitetit Té Romés
“Sapienza”, Fakukteti Jurisprudencés dhe Universitetit “Aleksandér Moisiu” Durrés
Departamenti i Drejtésisé n& Fakultetin e Shkencave Politke Juridike.

3. Pér zbatimin e k&tij vendimi ngarkohen:

v" Drejtuesi i Nj&sisé Kryesore e Fakultetit t& Shkencave Politike Juridike
v Drejtuesi i Njésisé Baze pran€ Departamentit t& Drejtésisé

4. Ky vendim hyn n& fugi menjéhers.
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